*-r tu-f
PODER LEGISLATIVO

cÂrranRe MUNtctpAL oE pAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANctsco LopES ToReuATo

rrrrorcaçÃo Ne ftrl6 /202s
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câman Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimêntação Asfáltica da Rua João
Escolástico, no Centro, deste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuiçôes legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
Pavimentação Asfáltica da Rua João Escolástico, no Centrq no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação asfáltica da Rua João Escolástico é essencial para melhorar a
qualidade de vida dos moradores, proporcionando uma via mais segura e acessível para todos.
Além disso, essa obra impulsionaná o desenvolvimento econômico e social da região, facilitando
o acesso aos comércios locais e atraindo novos invesümentos. Considerando que o bairro recebe
um grande fluxo de transeuntes de Pau dos Ferros e região, a pevimentação também contribuiní
para fortalecer a infraestrutura e dinamizar a economia local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2025.

Gal Alhoe

Ve dor

CÂMÂRA MU roPÂl DE P^u Do6 ÍERRos
u sEssÃo tEctíÁnvÂ oÂ 2oa tEctst ruRA

sEssÃo oRDtÍ{Ánúa

APROVÂDO REPROVADO

PAU 006 FEnROS - nÍ{ _J___J_

,AME DE CÂRVAI.HO COSÍA ]{ETO
PEsidant!

CÂMARA MUNrcrPAr- oE
PAU DOS TERROS

aecestooz*, 14 t 0L t JaJS

xoat ll :JG

&-
GêíêíÊiâ têtlslativa

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

E